Чистопольский сельСКИЙ Совет  ДЕПУТАТОВ
БАЛАХТИНСКИЙ район
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

        от  08.10. 2018г.	               п.Чистое Поле                                     № 20-65р

Об официальных символах (гербе и флаге)  Чистопольского сельсовета
Балахтинского района Красноярского края

В соответствии с федеральным законодательством и законодательством Красноярского края, регулирующим правоотношения в сфере геральдики и руководствуясь Уставом Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края,  Чистопольский сельский Совет депутатов
                                                 РЕШИЛ:
1. Установить герб и флаг Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края в качестве официальных символов Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края.
2. Утвердить Положение «О гербе Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края» (приложение 1).
3. Утвердить Положение «О флаге Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края» (приложение 2).
4. Представить настоящее решение, Положение «О гербе Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края» и Положение «О флаге Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края» в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации для внесения герба Чистопольского сельсовета в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на главу сельсовета Аниканова В.А.
6. Опубликовать данное решение в газете «Чистопольские Вести»  и на официальном сайте администрации Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края.
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Чистопольские Вести».

[bookmark: _GoBack]
Председатель Чистопольского                             Глава Чистопольского   Сельского Совета депутатов                                 сельсовета
__________С.В.Владимирова                                ____________ В.А.Аниканов